

Bording ErhvervsPark ApS
Engdraget 15, 6870 Ølgod

CVR-nr. 39 64 96 08

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024

Søren Hvidberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bording ErhvervsPark ApS Engdraget 15 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 39 64 96 08
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Hvidberg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Lippas Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.113 t.kr. mod 1.869 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.211 t.kr. mod 627 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.113.204	1.868.641
2 Personaleomkostninger	-536.044	-295.444
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-286.794	-248.574
Driftsresultat	290.366	1.324.623
Andre finansielle indtægter	2.584.390	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.322.880	-514.825
Resultat før skat	1.551.876	809.798
4 Skat af årets resultat	-340.816	-183.000
Årets resultat	1.211.060	626.798
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.211.060	626.798
Disponeret i alt	1.211.060	626.798

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	26.117.693	23.584.750
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	226.256	296.977
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.343.949</u>	<u>23.881.727</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.343.949</u>	<u>23.881.727</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>47.341</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>47.341</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	218.442	29.361
	Andre tilgodehavender	<u>660.236</u>	<u>58.340</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>878.678</u>	<u>87.701</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>926.019</u>	<u>87.701</u>
	Aktiver i alt	<u>27.269.968</u>	<u>23.969.428</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	3.351.573	2.140.513
Egenkapital i alt	3.401.573	2.190.513
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	916.000	613.000
Hensatte forpligtelser i alt	916.000	613.000
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	14.050.239	11.619.641
7 Gæld til pengeinstitutter	4.643.148	5.132.487
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.693.387	16.752.128
Kortfristet del af langfristet gæld	1.057.783	1.286.393
Gæld til pengeinstitutter	902.396	929.669
Leverandører af varer og tjenesteydelser	138.387	55.801
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.012.311	964.473
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	87.208	0
Anden gæld	1.060.923	1.049.511
Periodeafgrænsningsposter	0	127.940
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.259.008	4.413.787
Gældsforpligtelser i alt	22.952.395	21.165.915
Passiver i alt	27.269.968	23.969.428
1 Særlige poster		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.513.715	1.563.715
Årets overførte overskud eller underskud	0	626.798	626.798
Egenkapital 1. januar 2023	<u>50.000</u>	<u>2.140.513</u>	<u>2.190.513</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.211.060	1.211.060
	<u>50.000</u>	<u>3.351.573</u>	<u>3.401.573</u>

Noter

1. Særlige poster

Årets resultat er påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kursgevinst ved indfrielse af realkreditlån	2.584.390	0
	<u>2.584.390</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	2.584.390	0
Resultat af særlige poster netto	<u>2.584.390</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	296.086	169.792
Pensioner	234.240	120.000
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	2.310	2.244
	<u>536.044</u>	<u>295.444</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.205	18.471
Andre finansielle omkostninger	1.274.675	496.354
	<u>1.322.880</u>	<u>514.825</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	87.208	0
Årets regulering af udskudt skat	253.608	183.000
	<u>340.816</u>	<u>183.000</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	24.016.803	353.604
Tilgang	2.749.016	0
Kostpris 31. december	26.765.819	353.604
Afskrivninger 1. januar	432.053	56.627
Årets afskrivninger	216.073	70.721
Afskrivninger 31. december	648.126	127.348
Regnskabsmæssig værdi 31. december	26.117.693	226.256
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.543.340	12.286.034
Heraf forfalder inden for 1 år	-493.101	-666.393
	14.050.239	11.619.641
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	11.925.146	9.136.270

7. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	5.207.830	5.752.487
Heraf forfalder inden for 1 år	-564.682	-620.000
	4.643.148	5.132.487
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.138.822	2.508.190

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.625 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 26.117 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lippas Holding ApS, CVR-nr. 37036641, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Hvidberg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Hvidberg

Direktør

ID: 86cb324b-0591-4602-a0e9-963b0050846a

Tidspunkt for underskrift: 16-05-2024 kl.: 16:09:59

Underskrevet med MitID



Morten Olesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Olesen

Revisor

ID: 7ef3ba51-f3ef-453d-9ab0-167dcf3285a8

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 08:18:20

Underskrevet med MitID



Søren Hvidberg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Hvidberg

Dirigent

ID: 86cb324b-0591-4602-a0e9-963b0050846a

Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 09:04:40

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 01b001PJwNz251787453

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.